PÁGINA 30 Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019013100030

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF
nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação
das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da
Ata de Registro de Preços nº 480/2018, 513/2018, 540/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta
publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater
- Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 480/2018 - PROCESSO SEI - 00060-00390871/2018-28 - BELBI COMÉRCIO, IM P O RTA Ç Ã O
E EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI; CIRÚRGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA; e LABORATÓRIOS B.BRAUN S/A.
ATA nº 540/2018 - PROCESSO SEI Nº 00060-00437111/2018-91- CM HOSPITALAR S.A
ATA nº 513/2018 - PROCESSO SEI Nº 00060-00432601/2018-00 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA;
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário - Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 24/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material de consumo de AGULHA PARA ACUPUNTURA DESCARTAV E L
TAMANHO 0,30X75MM em sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00479717/2018-02. Total de 01 item (participação exclusiva ME/EPP). Valor Estimado: R$
26.931,96. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 31/01/2019. Abertura das Propostas: 12/02/2019 às
10 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa
Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 26/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material de consumo de PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE
PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE
5), em regime de comodato, com o fornecimento de incubadora, peças, componentes em sistema de
registro de preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme descritivo e
quantitativo do Anexo I do edital. Processo SEI: 00060-00069251/2018-22. Total de 01 item (Ampla
concorrência). Valor Estimado: R$ 1.725.660,66. Cadastro das Propostas: a partir de 31/01/2019. Abertura
das Propostas: 14/02/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas
Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,
CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 27/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento ATORVASTATINA e outros, em sistema de registro de preços,
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI: 00060-00468371/2018-17. Total de 22 itens (ampla
concorrência, cota e exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 7.193.426,71. Cadastro das Propostas:
a partir de 31/01/2019. Abertura das Propostas: 12/02/2019, às 9h00min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 28/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares: Sistema de Fluoroscopia Controlado
Remotamente (Telecomandado) em sistema de registro de preços para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde - DF, conforme descritivo e quantitativo do Anexo I do edital. Processo SEI nº:
00060.00241154/2017-92. Total de 01 item (ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 5.700.000,00. Edital
e Cadastro das Propostas: a partir de 31/01/2019. Abertura das Propostas: 12/02/2019 às 09 horas, horário
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com
ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00485

PROCESSO: 00060-00561387/2018-90. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa GAMACORP
HOSPITALAR COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº 04.970.285/0001-44. OBJETO :
AQUISIÇÃO DE LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE, conforme
Ata de Registro de Preço nº 315/ 2017B e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005693 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/AFM004134. VALOR: R$ 78.273,00 (setenta e oito
mil duzentos e setenta e três reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS
O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00489
PROCESSO: 00060-00532936/2018-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa NOVARTIS
BIOCIÊNCIAS S.A. CNPJ Nº 56.994.502/0027-79. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EVEROLIMO
COMPRIMIDO 0,5MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 253/2018D e Pedido de Aquisição de Material
nº 5-18/PAM005749 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/AFM004181. VALOR: R$ 21.254,40
(vinte e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM
10 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 28/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00492
PROCESSO: 00060-00003913/2019-82. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa VITTA
HOSPITALAR IND. E COM. DE PROD. HOSP. EIRELI ME. CNPJ Nº 21.086.030/0001-32. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM X 15CM
ESTERIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 212/2018C SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-19/PAM000032 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM000027.
VALOR: R$ 64.183,50 (sessenta e quatro mil cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00494
PROCESSO: 00060-00016352/2019-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COLOPLAST DO
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 02.794.555/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSA PARA ES TO M I A
ADULTO OPACA 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 162/ 2018A e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000186 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM000152. VALOR: R$ 68.220,00 (sessenta e oito mil duzentos e vinte reais) , PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00495
PROCESSO: 00060-00569540/2018-27. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SAUDE - COM. DE
PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 33.498.171/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCOVA
PARA COLETA DE MATERIAL CERVICAL ESTERIL DESCARTAVEL, conforme Ata de Registro
de Preço nº 349/2018B e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005782 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-18/ AFM004207. VALOR: R$ 8.116,52 (oito mil cento e dezesseis reais
e cinquenta e dois centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00496
PROCESSO: 00060-00574753/2018-71. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HIROMED
PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ Nº 26.476.191/0001-56. OBJETO: MASCARA LARÍNGEA Nº3
(30KG A 50KG) "DESCARTÁVEL", conforme Ata de Registro de Preço nº 291/ 2018A e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-18/PAM005786 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
18/AFM004252. VALOR: R$ 1.885,00 (um mil oitocentos e oitenta e cinco reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00497
PROCESSO: 00060-00569321/2018-48. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ORTOM
INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA EPP, CNPJ Nº 04.890.798/0001-45. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ATADURA GESSADA (SEC.RAPIDA) 10CMX300CM (COMP. MINIMO), conforme Ata de Registro
de Preço nº 322/2018C e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005780 e Autorização de
Fornecimento de Material nº:5-18/ AFM004204. VALOR: R$ 27.054,50 (vinte e sete mil cinquenta e
quatro reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS
O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00498
PROCESSO: 00060-00020195/2019-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A, CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXICODONA COMPRIMIDO
REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG, conforme Ata de Registro de Preço nº
055/2018B, Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000244 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/ AFM000212. VALOR: R$ 18.816,84 (dezoito mil oitocentos e dezesseis reais e
oitenta e quatro centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00499
PROCESSO: 00060-00015008/2019-75. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DENTAL CREMER
PRODUTOS ODONTOLOGICOS S/A. CNPJ Nº 14.190.675/0002-36. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preço
nº 113/ 2018A, Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000174 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-19/AFM000143. VALOR: R$ 58.404,10 (cinquenta e oito mil quatrocentos e quatro
reais e dez centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 28/01/2019: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00535
PROCESSO: 00060-00565790/2018-98. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COSTA CAMARGO
COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 36.325.157/0001-34. OBJETO:
VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO (EQUIVALENTE 500 MG ACIDO VALPROICO), conforme
Ata de Registro de Preço nº 024/2018-B e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005733 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/ AFM004171. VALOR: R$ 9.891,00 (nove mil
oitocentos e noventa e um reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 29/01/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº2019NE00536
PROCESSO: 00060-00017841/2019-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa A7
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 12.664.453/0003-63. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FILGRASTIM SOLUCAO INJETAVEL 300MCG SERINGA PREENCHIDA OU
FRASCO-AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº 331/2017-A e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-19/PAM000225 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM000195.
VALOR: R$ 83.268,84 (oitenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 29/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

queila.rocha
Destacar